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GJYKATA THEMELORE NE FERIZAJ — Departamenti 1 Pérgjithshém — Divizioni Penal, n¢
perbérje nga gjyqtari individual Mustaf Tahiri me procesmbajtésen Albénora Bekteshi, né ¢éshitjen
nenale 1 d:-‘ 4 " _t. i\ T aa K o . F Firay 1 als FITaT = l_]_ 1, T
penale kundér (€ pandehurit [N n¢2 Komuna Ferizaj, i akuzuar pér shkak & Veprés
penale rrezikimi i trafikut publik nga neni 378 paragrafi 6 lidhur me paragrafin 1 t& KPR -se,
I = i (=] Fn )

sipas propozim akuzés — kérkesés pér dhénien e urdhrit ndéshkimor t& Prokurorisé Themelore né

‘erizay, té evidentuar si: PP/IL.nr.2023-7/16 (€ daté 14 dhjetor 2017, mé 14 shkurt 2018 mori ki

AKTGIYKIM

PRANOHET kérkesa e Prokurorisé Themelore né Ferizaj me kérkesé pér shqiptimin e urdhrit

#

ndéshkimor, 1€ evidentuar si: PP/II PP/IL.nr.2023-7/16 & daté 14 dhjetor 2017, givkata jep kété:
URDHER NDESHKIMOR

| pandehur [ . i lindur me I ¢ Ferizaj, nga i ati[JJj ¢ eme HEEEEE
e gjinis¢ [ me vendbanim ng rrugén [N @ Fcrizaj, shqiptaré, shtetas |

Republikés s& KosoVés, ka t& kryer fakultetin teknik, me profesion inxhinier, i gjendjes sé mesme

ckonomike, me numér personal (& letérnjoftimit ||| |  NNGNGN
ESHTE FAJTOR

Sepse mé daté 3 tetor 2016, rreth orés 00:25, duke lévizur né rrugén e fshatit Bajnicé — Ferizaj, me
‘€ arritur n& Fshatin Greme te Lagja “Topojanve”, duke drejtuar automjetin e markés “Renault
Clio”, me taré & regjistrimit| | |} . duke vepruar né kundérshtim me dispozitat e nenit 71/1
‘& LSKRR-s&, nga pakujdesia fillon tejkalimin né kthesé mirépo né ato momente nga drejtimi i
kundeért 1 garkullimit vjen automjeti i markés “Audi” me targé té regjistrimit | ( cilén ¢

drejtonte NS ¢ cilén ¢ godet me pjesén e pérparme né pjesén e p&rparme, me té cilin
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rast pos démeve materiale, 1&ndime (& lehta trupore pésojné [ (e ]

[éndime kéto té pérshkruara ng ekspertizén mjeko — ligjore té€ daté 13 dhjetor 2017.

- me t& cilin veprim ka kryer veprén penale rrezikimi i trafilut publik, nga neni 378

paragrafi 6 lidhur me paragrafin | té¢ KPRK-sé.

Andaj gjykata né bazé 18 dispozités s& larté shénuar dhe bazuar né dispozitén e nenil
4,7,17.23,41,42.43, 46 dhe 73 té KPRK-s& dhe nenit 378 paragrafi 6 lidhur me paragrafin 1 &

KPREK-s& t¢ pandehurin:
GJYKON

DENIM ME GJOBE ng shumé prej dyqind (200) euro, & cilin dénim &shté i obliguar q& ta

paguaj n¢ afat prej tridhjeté (30) ditéve, nga dita e plotfugishmérisé sé kétij aktgjvkimi.

NE rast se dénimi me gjobé nuk mund té ekzekutohet as me detyrim sipas nenit 46 paragrafi 3 (&
KPRIC-s€, i njgjti do i shnd&rrohet né dénim burgimi, ashtu pér ¢do njézet (20) € do t’i llogaritet

1njé (1) dité burgimi.

Te L!.i'ila]t:,lm'it_dhe_ng_gﬁ fshati [l komuna Ferizaj, pér realizimin

e kérkesés pasurore juridike udhézohen né kontest civil,

Obligehet i pandehuri gé né emér té shpenzimeve & procedurés penale t€ paguaj shumén prej
glashtédhjeté euro ¢ tetédhjeteteté cent ( 60.88) €, paushallin giyqésor né shumé prej njézet (20) €,
si dhe shumén prej tridhjeté (30) pér programin pér kompensimin e viktimave t& krimit né afat prej
pesémbédhjet# (15) ditéve nga dita ¢ plotfuqishmérisé s& kétij aktgiykimi nén kanosjen &
pérmbarimit 18 detyruar.

Arsyetimi

Prokuroria Themelore né Ferizaj, me propozim akuzén PP/ILnr.2023-7/16 t& daté 14 dhjetor 2017,

ka akuzuar & pandehurin | T pé: shkak & veprés penale rrezikimi i trafikut publik,
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nga neni 378 paragrafi 6 lidhur me paragrafin 1 (& KPRK-sé, si dhe ka ushtruar kérkess per
dhénien e urdhrit ndéshkimor, me arsyetim se ka prova t& besueshme nga kallézimi penal dhe

procedura hetimore q& vértetojné kryerjen e késaj vepre penale nga i pandehuri.

Giykata me rastin e shqyrtimit paraprak (€ propozim akuzés dhe kérkesés pér dhénien e urdhrit
déshkimor gjeti se jané plotésuar kushiet ligjore pér dhénien e urdhrit ndéshkimor né kuptim té

nenit 495 paragrafi 1 t&8 KPPRK -sé,

Me rastin ¢ vlerésimit t& provave materiale (& bashkangjitura si né shkresat ¢ léndés sic aki
ekspertimin mjeko — ligjor & daté 13 dhjetor 2017, mendimi dhe konstatimi i ekspertit ¢
Komunikacionit rrugoré 1€ daté 24 néntor 2017, folografit nga vendi i ngjarjes dhe prova tjera qé
gjinden né shkresat e léndés, konstatoj se kéto prova jané bindése dhe t& bazuara dhe njékohésisht
vértetojn€ se i pandehuri ka kryer vepren penale pér (€ cilén akuzohet, andaj gjykata (& njéjtin e

shpalli fajtor dhe i shqiptoj dénimin me gjobé.

(jykata vleréson se kéto prova jané bindése dhe t& bazuara, (& cilat vértetojng se né veprimet e &
pandehurit ekzistojng t& gjitha elementet e veprés penale pér t€ cilén akuzohet me aktakuzén e

Prokurorit t& Shtetit.

Konform nenit 463 paragrafi 2 t¢ KPPRK-sé, t& démtuarit I - .
nga fshati - komuna Ferizaj, pér realizimin e kérkesss pasurare-juridike udhézohen ng

kontest civil -

NE bazé t& nenit 450 & KPP-sé, givkata (€ akuzuari e obligoi q& t& paguaj shpenzimet e
procedur€s penale né shumé prej 60.88 €, paushallin gjyqésor né shumé prej 20 €, si dhe konform
nenit 39 par. 3 pika 3.1 té ligjit nr. 05/1.-036 pér Kompensimin e Viktimave & Krimit taksén né
shumen prej 30 (tridhjet&) euro, t& gjitha kéto né afat prej 15 ditésh nga dita e plotfugishmérisé sé

ketij aktgjykimi, nén kércenim (& pérmbarimit me dhung.
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GJYKATA THEMELORE FERIZAJ
DEPARTAMENTI I PERGJITHSHEM - DIVIZIONI PENAL
P.nr. 3183/17
Daté: 14 shkurt 2018

Procesmbajtésja, Gjyqtari,

Albénora Bekleshi Mustaf Tahiri
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KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij aktgjykimi mund t& ushtrohet kundérshtim, késaj giykate,

né alat prej tetd (8) ditéve, nga dita e pranimit t& kétij aktgjykimi.
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